
 

 
от 20 октября 2014 г.    № 902  

 
 
 

Об утверждении краткосрочного плана проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования  
«Горномарийский муниципальный район» 

на 2015 год 
 
 
 

В целях реализации положений Жилищного кодекса РФ от 29 
декабря 2004 г. №188-ФЗ, Закона Республики Марий Эл от 20 сентября 
2013 года № 35-3 «О регулировании отдельных отношений по 
организации  проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» 
администрация Горномарийского муниципального района 
постановляет : 

1. Утвердить краткосрочный план проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2015 год 
(Приложение №1, №2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя отдела архитектуры, муниципального хозяйства и 
ГОЧС администрации района Мямушкина В.А. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.        
 
 
 

  Глава администрации  
     Горномарийского  
муниципального района                                             В.Сеюшов 
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации  

Горномарийского муниципального района 
от 20 октября 2014 г. № 902 

 
 

_______________ 
 
 

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой 
поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным 

законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов 

№ 
п/п Адрес МКД 

Год 

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в 

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 

Площадь 
помещений МКД: 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
КД

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на
 

Стоимость капитального ремонта 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от
 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

вс
ег

о:
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н 

вс
ег

о:
 

в том числе: 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 М

КД
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

                                      
Итого по 
Горномарийский 
муниципальный район: X X X X X 1267,00 1267,00 1267,00             2 812,00 2 812,00 X 

1 
д Озерки ул 
М.Матвеева д.1а 1981   Панельные    3    3 1267,00 1267,00 1267,00             2 812,00 2 812,00   



 3 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации Горномарийского 
муниципального района от 20 октября 2014 г. № 902  

 
______________________ 

 
 
 

 

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки 
за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным 

законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов,  
по видам ремонта 

№ 
п/п Адрес МКД 

Стоимость 
капитального 

ремонта 
ВСЕГО 

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным 
правовым актом субъекта РФ 

ремонт 
внутри-
домовых 
инженер-

ных 
систем 

ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудова-

ния 

ремонт 
крыши 

ремонт 
подвальных 
помещений 

ремонт  
фасада 

ремонт 
фундамента 

утепле
ние 

фаса-
дов 

переустрой-
ству невенти-

лируемой 
крыши 

 на венти-
лируемую 

крышу, 
устройству 

выходов  
на кровлю 

установка 
коллектив-

ных 
(общедо-

мовых) ПУ 
и УУ 

другие 
виды 

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
                                    

Итого по 
Горномарийский 
муниципальный 

район  3 562 804,00    0,00    0 
   

0,00        0,00    0,00    0,00 
   

0,00    0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   1 

д Озерки  
ул М.Матвеева 
д.1а  3 562 804,00    0,00    0 

   
0,00 

  

     0,00    0,00    0,00 
   

0,00    0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 


